
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
28 декабря 2017 года

г. Ставрополь

Об утверждении Плана работы комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в министерстве образования и молодежной 
политики Ставропольского края на 2018 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию деятельности 
по противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План работы комиссии по координации ра­
боты по противодействию коррупции в министерстве образования и моло­
дежной политики Ставропольского края на 2018 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

1707-пр
№

Министр



Приложение к приказу министерства 
образования и молодежной политики 
Ставропольского края 
ox«^ »gs£^ _2017r.№  '7?Р?-~7?р

ПЛАН
работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 
министерстве образования и молодежной политики Ставропольского края

на 2018 год

№ Тема заседаний Срок Ответственный
1. Об итогах работы в 2017 году по профи­

лактике коррупционных или иных право­
нарушений в министерстве образования и 
молодежной политики Ставропольского 
края

I
квартал

Затоковенко О.М. 
Чешенко Т.М.

О совершенствовании механизмов кон­
троля (условий, процедур) реализации ор­
ганизационных и правовых мер для целей 
исключения коррупционных рисков в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных нужд в 
сфере образования Ставропольского края

Лукиди С.М. 
Брацыхина Л. С.

2. Об итогах представления государствен­
ными гражданскими служащими и руко­
водителями государственных организа­
ций, подведомственных министерству, 
сведений о доходах, расходах, имуществе 
и обязательствах имущественного харак­
тера

II
квартал

Затоковенко О.М.

О проблемах проведения антикорруп­
ционной экспертизы нормативных право­
вых актов и проектов нормативных пра­
вовых актов

Молчанов В.Н.

3. О мерах по предупреждению коррупци­
онных рисков при проведении государ­
ственной итоговой аттестации по образо­
вательным программам основного общего 
и среднего общего образования на терри­
тории Ставропольского края

III
квартал

Лаврова Н.А. 
Чубова О.Н.



О состоянии работы по антикоррупцион­
ному просвещению педагогических ра­
ботников в условиях учреждения допол­
нительного профессионального образова­
ния

Евмененко Е.В.

4. Об обеспечении взаимодействия мини­
стерства образования и молодежной по­
литики Ставропольского края с институ­
тами гражданского общества по вопросам 
антикоррупционной деятельности

Об утверждении плана работы комиссии 
по координации работы по противодей­
ствию коррупции в министерстве образо­
вания и молодежной политики Ставро­
польского края на 2019 год

IV
квартал

Затоковенко О.М. 
Чешенко Т.М.


